К А Р А Р

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е          №567

    от «24» апреля 2017г

О внесении изменений в примерный Перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями и учитываемых при формировании межбюджетных отношений в муниципальном образовании «Лениногорский муниципальный район» Республике Татарстан, утвержденный постановлением Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» от 16.12.2016 № 1980

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.03.2017 №180 «О внесении изменений в примерный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями и учитываемых при формировании межбюджетных отношений в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.09.2015 № 638, Исполнительный комитет муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в примерный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями и учитываемых при формировании межбюджетных отношений в муниципальном образовании
«Лениногорский муниципальный район» Республике Татарстан, утвержденный постановлением Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» от 16.12.2016 № 1980, следующие изменения:

9

пункт 2 дополнить строкой следующего содержания:
	«15.049.1
	работа
	организация и осуществление транспортного обслуживания учащихся образовательных организаций и воспитанников дошкольных образовательных организаций
	содержание для 049
	организация и осуществление подвоза обучающихся в образовательные учреждения автомобильным транспортом
	-
	-
	транспорт и дорожное хозяйство
	выбор
из БОПУР»;

в пункте 3:
цифры «11.Г45.0» заменить цифрами «11.Д48.0»;
дополнить строкой следующего содержания:

	«11.Г43.0
	услуга
	реализация дополнительных общеобразовательных программ для контингента, принятого на обучение до 29.12.2012
	виды образовательных программ
	выбор из БОПУР
	формы образования и формы реализации образовательных программ
	выбор
из БОПУР
	образование и наука
	выбор из БОПУР»;

	категория потребителей
	выбор из БОПУР

пункт 4 дополнить строкой следующего содержания:

	«30.037.1
	работа
	обеспечение участия в официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятиях
	уровни проведения соревнований
	выбор из БОПУР
	-
	-
	физическая культура и спорт
	выбор из БОПУР»;

в пункте 6 цифры «07.001.0» заменить цифрами «07.062.0», слова «показ спектаклей (театральных постановок)» заменить словами «показ (организация показа) спектаклей (театральных постановок)»;
в пункте 7 цифры «07.002.0» заменить цифрами «07.063.0», слова «показ концертов и концертных программ» заменить словами «показ (организация показа) концертов и концертных программ»;
пункт 9 дополнить строками следующего содержания:

	«07.058.0
	услуга
	демонстрация коллекций диких и домашних животных, растений
	-
	-
	-
	-
	культура, кинемато-
графия, туризм
	выбор
из
БОПУР

	07.028.1
	работа
	создание экспозиций диких и домашних животных, растений
	-
	-
	-
	-
	культура, кинемато-графия, туризм
	выбор
из БОПУР»;

в пункте 10:
цифры «07047100000000001007100» заменить цифрами «07.047.1»;
цифры «07038000000000001000100» заменить цифрами «07.052.0»;
в пункте 11:
слова «осуществление стабилизации, реставрации и консервации книжных памятников» заменить словами «осуществление стабилизации, реставрации и консервации библиотечного фонда, включая книжные памятники»;
слова «формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки» заменить словами «формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов»;
дополнить строкой следующего содержания:

	«07.012.0
	услуга
	предоставление библиографической информации из государственных библиотечных фондов и информации из государственных библиотечных фондов в части, не касающейся авторских прав
	-
	-
	способы обслуживания
 (при предоставлении библиографической информации)
	удаленно через информационно-коммуникационную сеть «Интернет»
	культура, кинемато-графия, туризм
	выбор
из БОПУР»;

пункт 24 дополнить строкой следующего содержания:

	«07043100000000000002102
	работа
	формирование, ведение баз данных, в том числе Интернет-ресурсов в сфере туризма
	-
	-
	-
	-
	культура, кинематография, туризм
	выбор
из БОПУР»;

в пункте 29 цифры «28094100100000001004102» заменить цифрами «28094100300000001002102», слова «подготовка проекта планировки территории» заменить словами «подготовка проекта межевания территории»;
дополнить пунктами 31, 32 следующего содержания:

	«31. Центры (учреждения) психолого-педагогической помощи детям и молодежи
	11.Г54.0
	услуга
	коррекционно-развивающая, компенсирующая и логопедическая помощь обучающимся
	-
	-
	место получения услуги
	выбор из
БОПУР
	образование и наука
	выбор из БОПУР

	11.Г53.0
	услуга
	психолого-педагогическое консультирование обучающихся, их родителей (законных представителей) и педагогических работников
	-
	-
	форма оказания услуги
	выбор из
БОПУР
	образование и наука
	выбор из
БОПУР

	32. Муниципальное бюджетное учреждение «Департамент телекоммуникационных технологий и связи города Казани»
	09010100300000000004101
	работа
	предоставление программного обеспечения, инженерной, вычислительной и информационно-телекоммуникационной инфраструктуры, в том числе на основе «облачных технологий»
	виды телекоммуникационного оборудования
	периферийное и специализиро-ванное оборудование, используемое вне состава рабочих станций
	-
	-
	связь, информатика и средства массовой информации
	выбор из БОПУР

	28060100400000001001101
	выбор из БОПУР
	содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности
	содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности
	ремонт и обслуживание оборудования
	формы оказания услуг (работ)
	постоянно
	жилищно-коммунальное хозяйство, благоустройство, градостроительная деятельность, строительство и архитектура
	выбор из БОПУР

	33. Муниципальные учреждения местного радиовещания
	09.024.0
	услуга
	производство и распространение радиопрограмм
	сфера деятельности
	деятельность в области СМИ
	способ вещания
	эфир
ное
	связь, информатика и средства массовой информации
	выбор из БОПУР».

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Лениногорского муниципального района и официальном портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» по социальным вопросам В.В.Друка.

Исполняющий обязанности руководителя                                        З.Г.Михайлова

И.Р.Хайбрахманов
5-44-72

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
«О внесении изменений в Примерный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями и учитываемых при формировании межбюджетных отношений в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.09.2015 № 638 «Об утверждении Примерного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями и учитываемых при формировании межбюджетных отношений
в Республике Татарстан»

Проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «О внесении изменений в Примерный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями и учитываемых при формировании межбюджетных отношений в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.09.2015 № 638 «Об утверждении Примерного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями и учитываемых при формировании межбюджетных отношений в Республике Татарстан», разработан государственным бюджетным учреждением «Центр экономических и социальных исследований Республики Татарстан при Кабинете Министров Республики Татарстан» в соответствии с обращениями исполнительных комитетов муниципальных образований Республики Татарстан по вопросу приведения Примерного перечня муниципальных услуг (работ) в соответствие с базовыми (отраслевыми) перечнями услуг и работ в части устранения нестандартных ситуаций, возникающих при формировании реестровых записей ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Республики Татарстан.
Принятие данного проекта постановления не потребует выделения дополнительных средств из бюджета Республики Татарстан.